2. Nunc hoc saltem unica vice et non amplius pro huius modi immunitate, per nos ipsis elargita ad rationem nostram, in territorio, et inter veras metas dictarum possessionum Szent egyházás et Kápolnás Oláhfalú, loco scilicet commodiori et aptiori, unum bonum, idoneum, molendinum serrarium, simul cum omnibus ligneis, et non ferreis, ad idem necessariis, erigere et aedificare; ac annuatim suo tempore numero centum truncos majores pro conficiendis asseribus aptos, ex silvis et alpebus ad molendinum istud deducere et vehere debeant. Ita tamen, ut nec ad excisionem, et praeparationem illorum asserum, ex ejusmodi truncis conficiendorum, neque vero in alium quempiam locum ex iisdem confectorum praeparatorumque asserum deductionem et vectionem adstringantur et compellantur. — Prout approbamus, acceptamus, ratificamus etc.

Aeste privilegia fura confirmate si de principe Georgiu Racoti I. la a. 1631, Jun. 25, si de imperatulu Leopoldu I. la a. 1701, Febr. 19.

Nota. Jos. Benkő in Milcovia sa la loc. cit. (tom. II. § L. pag. 47 not. 2), serie despre romanii, ce locuieau intre Secui: Că la a. 1761, de ale romaniloru, se

numerau, in Scaunulu Odorheliului si filiali, 4 baserece, 9 preuti, si 1895 suflete. In Sepsî, 6 baserece, 10 preuti, 1562 suflete. In Kézdi, 6 baserece, 10 preuti, 1196 suflete. In Orbai, 2 baserece, 5 preuti, 1100 suflete. In Miklosvár, 1 baserece, 2 preuti, 320 suflete. In Ciucu, Gyergyó, si Kaszoo, 7 baserece, 16 preuti, 3737 suflete. In Scaunulu Muresiului, 36 baserece, 50 preuti, 11,577 suflete. Er' locutorii dein scaunulu Ariesiului romani, s'au numeratu impreuna cu celi dein Comitatu Turdei.

CORESPUDENTIE VECHIE SI NOUE.

III

Perillustris ac Clarissime Domine! Domine et Amice mihi peculiariter colendissime!*)

Quod aliqua in re Perillustri ac Clarmae. D. Vrae. servire, et submissum abhinc attestatum opportuno eó pertigerit tempore, multum sane, ac debeo, gratulor, ex animo precando, quo divinum numen Eidem robur ad explendas partes etiam obtenti novi muneris, constantemque bonam valetudinem benigne largiatur, eandemque perillustrem ac clrmam. D. Vram. praepotenti sua dextera in bonum praesidiumque nationis dehinc quoque votorum compotem efficiat, incolumemque praestet.

Slavum illum vapidam gerere sub pectore vulpem, dum adhuc Budae agerem, subolui, primam eius recensionem **) perlegens, demiratus hominis impotentem animum tantopere, resumtis per nos ad politica tractanda, aviticis literis Romanis, offendi.

De viro illo polyglosso Vater, professore Regiomontano, qui continuationem operis Adelungii ***) suscepit, in literis perillustris ac clarmae. D. Vrae., usque 21. Maji a. c. ad me datis, atque hodie relectis, nullam inveni factam fuisse mentionem: forte in literis, Rmo. Dno. Major, non mihi, scriptis de eo quid scriptum fuit. Quod autem perillustris ac clarma. D. Vra. ejusdem continuatorem reflexit, linguam nostram haud affinem esse Albanicae, et Bulgaricae linguis, sed potius Italicae, et Gallicae, certiora eidem de eadem scribendo egregiam sane navavit operam, quem ut porro quoque, in devia nefors, per Kopitarum, et in sententiam a vero